
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 251

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 42 DEL 25-03-2019

OGGETTO: (R)  PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ASSUNTO IN
DEROGA PER SISMA. FONDO SALARIO ACCESSORIO ANNO 2018.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO l’art. 163, comma 3 del TUEL relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 25.01.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal
31/12/2018 al 31/03/2019;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio personale n° 78 del 31.12.2018;

VISTA la necessità di provvedere a costituire il fondo per il salario accessorio per il
personale a tempo determinato anno 2018 assunto in deroga causa sisma del 24.08.2016 e
successivi;

VISTO il seguente prospetto di costituzione fondo salario accessorio per personale a tempo
determinato assunto in deroga pari a complessivi e 46.081,92:

FONTI DI FINANZIAMENTO  IMPORTI
Risorse previste da specifiche disposizioni normative a copertura degli oneri del trattamento accessorio
per le assunzioni effettuate, in deroga alle facoltà assunzionali vigenti, successivamente all'entrata in
vigore dell'art. 23 c. 2 del dlgs 75/2017 ai sensi del dl 135/2018 art. 11 c. 1 lett. b)

 €        46.081,92

UTILIZZO RISORSE STABILI  IMPORTI
Art. 17 c. 2 lett. b) - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Fondo per Progressioni orizzontali.  €                       -
Art. 33 c. 4 lett. b) e c) CCNL 22/1/2004 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Indennità di comparto.  €        16.081,92
Art. 31 c. 7 CCNL 14.09.2000, art. 6 CCNL 05.10.2001 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Incremento indennità
personale educativo asili nido.

 €                       -

Art. 37 c. 4 CCNL 06.07.1995 - art. 68 c. 1 CCNL 21.05.2018 Indennità ex VIII qualifica funzionale non
titolare di posizione organizzativa.

 €                       -

SOMMA UTILIZZO RISORSE STABILI  €        16.081,92

RIEPILOGO GENERALE  IMPORTI



TOTALE RISORSE DISPONIBILI  €        46.081,92
TOTALE UTILIZZO  €        16.081,92
DISPONIBILITA'  €        30.000,00

VISTI
il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D. Lgs. n. 118  del 23.06.2011;
il  D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

 VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

La  premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 DI APPROVARE il Fondo per le risorse Decentrate anno 2018 del personale assunto in
deroga, a tempo determinato, a causa del sisma del 24.08.2016 e successivi,  del Comune di
Amatrice come in premessa;

DI STABILIRE che la spesa trova copertura  sul CAP 1540/4/;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di impegnare le somme indicate;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del fondo  sul sito Ufficiale del Comune, nella sezione
denominata “Amministrazione trasparente – Personale – Contrattazione integrativa, ai sensi di
quanto disposto dal D. Lgs. n.33 del 14/03/2013;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-01-2020 REG. 35


